МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №32»

П Р И К А З

20 сентября 2023 г. № • ! С г.о. Саранск

О проверке расходов финансовых
средств Фонда развития ОО
за 2022-2023 учебный год

На основании Устава образовательного учреждения, Положения об Управляющем совете
ОУ и Положения о расходовании внебюджетных средств и средств приносящих доход
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по проверке прихода и расхода финансовых средств Фонда
развития ОО в составе: председатель комиссии - Тяпайкина Л.А. - председатель комиссии по
контролю за расходованием внебюджетных средств Фонда развития ОО. членов комиссии
Журавлевой Л.В. - заместителя директора по ВР. Голышевой Н.Н. - главного бухгалтера ОО.
Клинковой Г.В. председателя профкома ОО.

2. Комиссии в срок до 22 сентября 2023 года провести ревизию финансовых средств
Фонда развития ОО за 2022/2023 учебный год. размещенных на лицевых счетах по субсчету
ВНЕБЮДЖЕТ Денежные средства учреждения на банковском счете № 201.01.2 .

3. Комиссии проверить законность расходования денежных средств на соответствие
выполнения Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а
также иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также выполнения утвержденной
Учредителем сметы доходов и расходов внебюджетных средств на 2023 год.

4. Итоги внутренней ревизии представить на утверждении директору ОО и на
публичное ознакомление членов Управляющего совета ОО, родительских комитетов
осуществляющих общественный контроль за финансово-хозяйственной деятельностью школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:
Тяпайкина Л.А.
Журавлева Л.В.
Еолышева Н.Н.
Клинкова Т.В.

20.09.2023
20.09.2023

20.09.2023

20.09.2023 Ж

Кичаев Г1.В.

Дирек-

АКТ
о движении финансовых средств внебюджетного

образовательной организации за 2022 - 2023 учебный год.
Мы. комиссия к составе председателя Тяпайкиной Л.А. председателя комиссии за

расходованием средств внебюджетного фонда при Управляющем совете 0 0 , членов комиссии:
Журавлевой Л.В. - заместителя директора ВР, Голышевой Н.Н.. - главного бухгалтера ОУ, Клинковой
Л.В. председателя профкома ОО, составили настоящий акт о движении финансовых средств Фонда
развития ОО за 2022-2023 учебный год. В результате проверки, остатки средств на 14.09.2022 года
составили 25559 (двадцать нить тысяч пятьсот пятьдесят девять) рублен 92 копейки. Приход
средств в Фонд развития ОО от платных образовательных услуг составил 339 879 рублей 90 копеек,
от добровольных пожертвований физических лиц 116 291 рубль 00 копеек, юридических лиц 26 040
рублей 26 копеек. Расход средств Фонда развития ОУ производился на основании, утвержденной
Управляющим советом ОО и согласованный с Учредителем сметы внебюджетных источников через
Отделение по г. Саранск Управления Федерального казначейства по Республике Мордовия и составил
465 141 рубль 08 копеек, из них па укрепление материально-технической базы школы - 199 127 рублей
74 копейки.

11риобрегение товаров и услуг за счет средств Фонда развития ОО производилось в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также иных
норма тивных правовых ак тов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд. Остаток средств по состоянию на 31 августа 2023 года составило 42 630 (сорок
две тысячи шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, что подтверждается записью в журнале операций
№2 по движению денежных средств на лицевых счетах по субсчету «ВНЕБЮДЖЕТ Денежные средства
учреждения» на банковской карточке счета 201.1 1 за период с 14.09.2022 по 3 1.08.2023 г.г.

Наименование
платежей

Остаток
на

14.09.2022

Приход Расход Остаток
на

31.08.2023

Наименование
платежей

Остаток
на

14.09.2022

Приход
з/плата М/т

нужды

Остаток
на

31.08.2023
Платные
образовательны
е услуг и

0,00 Малышкина
школа

339 879,90

3/плата за услуги
Страховые взносы
ПФР,ФСС,НДФЛ

пошлины

Платные
образовательны
е услуг и

0,00

Итого: 339 879,90 Итого: 266 013,34
Добровольные
пожертвования

25 559,92 Физические лица
116 291,00

Добровольные
пожертвования

25 559,92

Юридические
л ица

26 040,26

Добровольные
пожертвования

25 559,92

Итого: 482 21 1,16
223: Коммунальные платежи 0,00
225: Капитальный ремонт, ремонт бытовой техники и санитарная обработка
помещений

3560,00

226: Прочие услуги сторонних организаций 35580,74
310:11риобретение основных средств (школьная мебель) 0,00
340: Приобретение канцтоваров, строй и хозтоваров, комплектующих к
оборудованию

159 987,00

Сальдо 25 559,92 482 211,16 266 013,34 199 127,74 42 630,00

Фонда развития

РЕЕСТР
закупок товаров и услуг через Фонд развития ОУ за 2022 - 2023 учебный год

Дата Наименование товара и
услуг

Поставщик Сумма Для каких нужд

- . ; « » ^ ^ п о л у о д н е 2022-2023 у ч е б н ы й год 1
14.09.2022 Компьютерные

комплектующие
И11 Инкин В.В. 19845,00 Организация учебного

процесса
15.11.2022 Дератизация и

дезинфекция помещений
(долг)

ФБУЗ «Центр
гигиены»

1 150.00 Санитарная
безопасность

28.11.2022 За выпуск сертификата
СБИС

ООО Компания
Тензор

8200.00 Бухгалтерия
(финансово-
хозяйственная
деятельность)

28.11.2022 За сопровождение
программы К А М И Н

ООО Синергия 7600,00 Бухгалтерия
(финансово-
хозяйственная
деятельность)

30.11.2022 Проведение
мониторингового
исследования уровня
качества образования

ГБУ РМ Центр
мониторинга и
оценки качества
образования

5577,66 Внешний мониторинг
качества образования

Всего за 1 полугодие 2022 - 2023 учебный год 42 372,66

Дата Наименование товара и
услуг

Поставщик Сумма Для каких нужд

* • ' 2 полугодие Ж т ! - и 23 учебный год 1
15.02.2023 Дератизация и

дезинфекция помещений
ФБУЗ «Центр
гигиены»

2444.00 Санитарная
безопасность

15.02.2023 Проведение
мониторингового
исследования уровня
качества образования

ГБУ РМ Центр
мониторинга и
оценки качества
образования

3374,95 Внешний мониторинг
качества образования

15.02.2023 Моющие средства ИИ Антонова 10225.00 Санитарная
безопасность

24.03.2023 Концентрат минеральный
(техн.соль)

ООО Агро "8200.00 Зимняя обработка
тротуаров

27.03.2023 Бумага А4 ООО Европа 11200.00 Канцтовары для
учебного процесса

30.03.2023 Моющие средства И11 Антонова 12295,00 Санитарная
безопасность

31.03.2023 Дипломы и грамоты О О О Т Д Восход-
Мари

19882,00 Для награждения
победителей

10.04.2023 Хозяйственные материалы
для уборки помещений

ИП Антонова 10000,00 Санитарная
безопасность

17.04.2023 Дератизация и
дезинфекция помещений

ФБУЗ «Центр
гигиены»

1235,00 Санитарная
безопасность

26.05.2023 Дератизация и
дезин фекция п омещений

ФБУЗ «Центр
гигиены»

4705,13 Санитарная
безопасность

26.05.2023 Столярные изделия (брус) ООО Лидер 19890.00 Для скамеек на
| стадионе

19.06.2023 Медали и футляры ООО ЕСМ групп 2450,00 Награждение
отличников (11 кл.)

26.06.2023 Столярные изделия (брус) ООО Лидер 19890.00 Для скамеек на
стадионе

12.07.2023 Заправка и ремонт
картриджей

ИП Башмаков 2410,00
о

Организация учебного
процесса

13.07.2023 Бланочная продукция ООО
Мордовкоопкнига

7020,00 Для организации
учебно-
воспитательного
процесса

09.08.2023 Моющие средства ИП Антонова 378.00 Санитарная
безопасность

09.08.2023 Строительные материалы
(краска, кисточки, валики
и т.п.)

ООО Комплект-С 18712,00 Текущие ремонтные
работы к приемке
школы

21.08.2023 Дератизация и
дезинфекция помещений

ФБУЗ «Центр
гигиены»

2444,00 Санитарная
безопасность

Всего за 2 полугодие 2022 - 2023 учебный год 156 755,08

- расходы от средств, пришедшие на счет ОО через платные дополнительные услуги

- расходы от средств, пришедшие на счет ОС) через добровольные пожертвования

Председатель комиссии Тяпайкина Л.А.

Члены комиссии: С . ^ / Журавлева Л.В.

Голышева Н.Н.

Клинкова Т.В.

Расход средств Фонда развития по статьям
(в руб.) за 2022/23 учебный год.

Картриджи, ремонт,
стройка

Коммуналка

Услуги орга низаций

Хозма ге риалы и
компл.

Основные с р е д с т в

Недоимки

ФСС ПФР НДФЛ
Пошлина

Заработная плата

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000 160000

• 2 полугодие

• 1 полугодие

Приход средств в Фонд развития ОО (руб.)
за 2022/23 учебный год.

70000

60000

50000

40000

30000

20000

10000

о

• . I I I

0 11У